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Finał Konkursu
Plastycznego „UŚMIECHNIJ
SIĘ”

W dniu 16 czerwca 2021 r. w Urzędzie Miasta w Żywcu miało miejsce radosne zdarzenie, a w Sali
Ratuszowej zasiedli niecodzienni goście. To dzieci z żywieckich przedszkoli przybyły na Finał
Konkursu Plastycznego „UŚMIECHNIJ SIĘ”, którego organizatorem była dr Urszula Kalińska z
Samorządowego Gabinetu Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci. W Konkursie wzięło udział 25
dzieci 5- i 6-letnich z Przedszkola Nr 1, 6, 8, 9 oraz 11 w Żywcu.

Celem, już XVI Edycji Konkursu, było spojrzenie na zagadnienie higieny jamy ustnej w sposób dla
dzieci najbardziej akceptowalny, a mianowicie w formie swobodnej wypowiedzi rysunkowej lub
innych technik plastycznych.

Po przywitaniu małych Żywczaków, ich opiekunów oraz rodziców, odbyła się prezentacja wszystkich
prac plastycznych zgłoszonych do Konkursu. Prezentację prac, w formie pokazu multimedialnego,
przygotowała i opracowała pani doktor Urszula Kalińska. Prezentację połączono z oświatą zdrowotną,
a także wyświetlaniem filmów edukacyjnych (rekomendowanych przez PTS), dzięki którym dzieci i
rodzice mieli okazje poszerzyć wiedzę w zakresie profilaktyki w kierunku zdrowia jamy ustnej,
prawidłowych zachowań higieniczno-żywieniowych u dzieci najmłodszych oraz planowanej w
Gabinecie Profilaktyki Stomatologicznej wizyty adaptacyjnej.

W dalszej części spotkania, przy współudziale wi-ce Burmistrza Miasta Żywca pana Marka Czula,
Kierownika Wydziału Spraw Społecznych Promocji i Współpracy Partnerskiej Urzędu Miasta, pani
Jolanty Gruszki oraz pani Janiny Czul, Kierownika Miejskiego Zarządu Szkół i Przedszkoli w Żywcu,
nastąpiło rozdanie dyplomów i nagród Laureatom w Konkursu. Fundatorem nagród dla
przedszkolaków był Burmistrz Miasta Żywca oraz dr n. med. Urszula Kalińska, kierownik  Gabinetu
Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci w Żywcu.

Wszyscy Laureaci Konkursu zostali nagrodzeni, ponieważ każda z prac plastycznych zasługiwała na
uwagę, niemniej jednak w kategorii dzieci 5-letnich:

I miejsce zdobyła MILENA MALEWSKA z Przedszkola Nr 11 w Żywcu, opiekun: mgr Dorota Noga

II miejsce – KINGA CIUĆKA z Przedszkola Nr 6 w Żywcu, opiekun: mgr Katarzyna Stańczyk, mgr Anna
Jura

III miejsce – LENA GLAS z Przedszkola Nr 9 w Żywcu, opiekun: mgr Elżbieta Rodak

Prace wyróżnione:

KAROLINA DOBIJA z Przedszkola Nr 1w Żywcu, opiekun: mgr Kinga Dziki, mgr Barbara
Sanetra Kanik
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ZUZANNA JURA z Przedszkola Nr 1 w Żywcu, opiekun: mgr Kinga Dziki, mgr Barbara Sanetra
Kanik
MARIA SZYMIK z Przedszkola Nr 9 w Żywcu, opiekun: mgr Barbara Gardaś.

W kategorii dzieci 6-letnich:

I miejsce zdobył JOEL HONKISZ z Przedszkola Nr 1 w Żywcu, opiekun: mgr Dorota Ryłko Wiewiórka,
mgr Anna Kwiatkowska, mgr Małgorzata Pietrasina

II miejsce – ZUZANNA HARAŃCZYK z Przedszkola Nr 6 w Żywcu, opiekun: mgr Katarzyna Stańczyk,
mgr Anna Jura

III miejsce – NICOLA SANDER z Przedszkola Nr 1 w Żywcu, opiekun: mgr Anna Kwiatkowska, mgr
Dorota Ryłko Wiewiórka, mgr Małgorzata Pietrasina

Wyróżniono prace: 

ROBER KAMUDA z Przedszkola Nr 1 w Żywcu, filia w SP 9, opiekun: mgr Paulina Biernat
MAŁGORZATA CENDRZAK z Przedszkola Nr 6 w Żywcu, opiekun: mgr Katarzyna Stańczyk,
mgr Anna Jura
MATEUSZ SZUMLAS z Przedszkola Nr 8 w Żywcu, opiekun: mgr Urszula Walaszek, mgr Jolanta
Grzegorzek
ANNA CWAJNA z Przedszkola Nr 9 w Żywcu, opiekun: mgr Agnieszka Stopka
ANTONI RAK z Przedszkola Nr 9 w Żywcu, opiekun: mgr Jolanta Cyran, mgr Danuta
Szymońska
KINGA JAMBOREK i FRANCISZEK STUDENCKI (praca zbiorowa) z Przedszkola Nr 11 w Żywcu,
opiekun: mgr Wera Krzywicka, mgr Jolanta Kliś.

Każdy Uczestnik Konkursu oprócz Dyplomu otrzymał piękny Medal, zestawy do higieny jamy ustnej,
szczoteczkę, pastę do zębów, klepsydrę do mierzenia czasu mycia ząbków, kalendarze
szczotkowania zębów, książeczki edukacyjne, bezcukrową gumę do żucia, kolorowanki, podziały
godzin, balony oraz inne gadżety, a także Pakiet bezpłatnych ponadstandardowych zabiegów
profilaktycznych w kierunku zdrowia jamy ustnej, do wykorzystania w Gabinecie Profilaktyki
Stomatologicznej dla Dzieci w Żywcu. Dodatkowo, Przedszkola otrzymały Dyplom za zaznaczenie
uczestnictwa w Konkursie. Gratulujemy wszystkim dzieciom.

Ponieważ był bardzo upalny dzień, a niektóre dzieci odbyły długą drogę i były utrudzone wycieczką
do Ratusza żywieckiego, wszystkich gości, w tym rodziców, wychowawców przedszkolnych
poczęstowano soczkami oraz wodą Żywiec Zdrój.

Do Sali Ratuszowej, na co dzień miejsca bardzo poważnych obrad, dzieciaki wniosły wiele radosnego
zamieszania, a piękne, kolorowe balony, sprawiły im wiele uciechyJ. Podczas spotkania, pani Justyna,
przedstawicielka Biura Prasowego Urzędu Miasta Żywca, dokumentowała całe zdarzenie, dlatego
dzieci będą miały piękne zdjęcia.

Zorganizowanie Konkursu na takim poziomie to dużo pracy, dobra organizacja i współpraca z
placówkami przedszkolnym i Urzędem Miasta, ale widząc uśmiech dzieci, warto było poświęcić na to
czas i energię, podkreśla pani doktor Urszula Kalińska i zachęca do obejrzenia wystawy prac
plastycznych, która będzie zorganizowana w Gabinecie Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci.

Spotkanie odbywało się zgodnie z obowiązującymi przepisami związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.
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